



POLICE WEEKLY CIRCULAR

Supplement to the Ceylon Government Gazette No. 5,091.

No. 946—FRIDAY, OCTOBER 2, 1891.

THE HUE AND CRY.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles advertised in the "Hue and Cry" is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

OFFENDERS.

WANTED BY THE POLICE.

BERERIAWATTA APPUHAMY GAMARALA; charged with causing grievous hurt on September 11, 1891, at Polwatageda in Welimada; is a Sinhalese of the Wellala caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 26 years; height, about 5 ft. 4 in.; is well made; complexion, brown; nose, big; eyes, black, small; hair, tied in a knot; wears slight whiskers and moustaches; has pimples on face; birthplace, Dehiwinigama; occasional residence, Pattipola; haunts Attampitya and Badulla; has relatives in Dehiwinipalata; is known to the Headman of Dehiwinipalata and Charles Sinno, of Attampitya.

Saminaden, *alias* Samimalai; charged with attempting to commit rape on July 4, 1891, at Vannarponnai, Jaffna; is a Tamil; religion, Hindu; age, 27 years; height, about 5 ft. 7 in.; complexion, dark; nose, prominent; squints in one eye; hair, tied in a kudimbi; wears moustaches; birthplace, Kumbukaman in India; general residence, Vannarponnai, Jaffna; occasional residences, Maviddapuram and Navalai, Jaffna; uncle, Samar of Vannarponnai; is known

to Thiager Sainnatampy, Police Vitanai of Vannarponnai, and P. C. 224 Assan Khan, of the Jaffna Police.

Kotalawala Appuhamy; charged with causing grievous hurt on August 25, 1891, at Asgiriya in Kandy; is a Sinhalese of the Wellala caste; age, 40 years; height, 5 ft. 6 or 7 in.; complexion, brown; eyes, brown; hair, tied in a knot; has full beard; birthplace, Kotalawala in Negombo District; is keeping a mistress at Asgiriya; has a brother at Badulla; is known to P. C. 1,410 Perumal, of the Kandy Police.

Meedin Pullai; charged with theft on August 13, 1891, and September 4, 1891, at Nawalapitiya; is a Mohammedan; occupation, cart driver; age, about 30 years; height, about 5 ft. 6 in.; complexion, dark; nose, long; eyes, sunken; hair, shaved; beard, cut short; has a wound in one of the hands; birthplace, Nawalapitiya; occasional residences, Gampola, Kandy, Nuwara Eliya, Badulla, Kurunegala, Hatton, &c.; is known to P. S. 245 M. Samat and P. S. 16 M. Rahim, of Nuwara Eliya.

PROPERTY LOST. STOLEN. &c.

STOLEN.

On August 29, 1891, at Hambantota: a globe lamp with burner. Owner, Tuan Jayah Luxuna Sally.

On September 23, 1891, at Grandpass: 8 flat plates, 11 soup plates, 8 china plates, 1 dish with cover, 1 flat dish, 1 small soup-tureen with cover, 3 towels, 1 cake soap, and 1 chatty with rice flour. Owner, H. A. Pereira.

On September 2, 1891, at Dangedara, Galle: 1 silver tablespoon, 19 cambays, 4 sarongs, 2 red silk cloths, 2 flannel shirts, 1 broadcloth coat, 1 Malay cloth, 25 handkerchiefs, some wearing apparel used by devil-dancers, 2

brass betel trays, 1 brass lamp, 2 spittoons, 1 brass betel pounder, 2 brass cups, 1 brass chatty, 1 dozen plates, 1 dozen cups and saucers. Owner, Ambawatta Hewage Siadoris.

On September 3, 1891, at Hambantota: an easy chair. Owner, Mr. S. R. Andreas.

On September 4, 1891, at Hambantota: 2 bags of rice marked "K. A. S. 3. 3." Owner, Maghnar.

On September 8, 1891, at Fruithill estate, Hatton: 1 pair gold earrings set with two stones, 6 silver rings, 3 silver hairpins, 1 silk sarong, 1 woollen coat, 1 Sandera-

padi sarong, 1 Batticaloa sarong and camboy, 1 shirt, 1 Malay cloth, 1 shawl, 3 pairs scissors, and Rs. 50 in cash. Owner, Damoris.

On September 8, 1891, at Bunyan estate, Maskeliya : 1 red cock and 8 hens of different colours. Owner, F. R. Lopez.

On September 9, 1891, at the Salt Store, Hambantota : a screw belonging to a large vice.

On September 15, 1891, at Gregory road, Maradana : 1 large red cock, 1 large black hen, 1 brown and black hen. Owner, Mr. D. G. Mantell.

On September 18, 1891, at Hambagama tank, Haldummulla : a double-barrelled gun by "Hollis." Owner, Mr. J. E. Carey.

On September 18, 1891, at No. 141, Maradana: 6 plates, 3 cups, 1 spoon, 3 forks, 1 knife. Owner, H. H. Perera.

On September 20, 1891, at No. 77, New Chetty street : a Railway watch No. 35, with a silver chain, and striped linen jacket. Owner, Mr. Cassal, of the Railway Department.

On September 23, 1891, at Grandpass : 1 gold nose ornament set with stones, 1 pair of plain gold earrings, 1 pair ear ornaments, 5,000 moonstones, 35 brass betel trays, 12 brass spittoons, 4 brass lamps, 1 brass pounder, 6 large trays, 1 brass chatty, 3 pans, 6 large camboys, 12 small camboys, some jackets, and Rs. 10 in cash. Owner, Cader Saibo Nina Markar.

LOST.

On September 2, 1891, whilst driving between The Firs and the Kandy Club: a gold watch chain with a swivel key attached. Owner, Mr. J. Minero.

On September 20, 1891, at the Dehiwala Railway Station: a yellow painted tin box, 2 ft. by 1 ft. by 6 in., marked "C. Jennings." The contents of the box are as follows:— 1 serge coat, 1 pair trousers, 1 tweed coat and vest, water-proof leggings, 2 plates, 1 knife and fork, 1 bottle tea, 1 ticket nipper No. 9. and Rs. 1.29 in cash. Owner, Mr. C. Jennings.

On September 15, 1891, at Kandy: a pocket book containing some important papers (one in the form of a promissory note). Pana Kader Batcha Saibo, of Ragalla,

Police Office,
Colombo, September 30, 1891.

offers a reward of Rs. 10 for the recovery of the papers.

On September 17, 1891, between the Fort and Bankshall street, No. 32: a promissory note for Rs. 200 in favour of M. K. V. Ahamadu Mohideen.

STOLEN OR STRAYED.

On August 28, 1891, at Vannarponnai, Jaffna : a light brown cow branded e^{d} ; also a calf. Owner, Veeragatti Thampo.

On September 14, 1891, at Poluvela, Kegalla District : a black bull with white spots on breast, branded "H. S. A." Owner, G. Appuhamy.

On September 14, 1891, at Chiviaturai, Jaffna : a light brown cow, branded "H." Owner, Kanapathi Thampo.

On September 14, 1891, at Chiviaturai, Jaffna : a dark brown cow, branded "D. e^{d} ." Owner, Raman Thakkadian.

On September 17, 1891, at Neyangandora, Pundalu-oya : a black heifer. Owner, S. Sabapathy.

On September 24, 1891, at Dematagoda : a black bull, branded e^{d} . e^{d} . e^{d} . Owner, Jusey Fernando.

MISSING.

SINCE September 2, 1891, at Maggona ; a Sinhalese boy named David Samarasinha ; age, 16 years ; religion, Buddhist ; birthplace, Paiyagala South in the Kalutara District ; height, 4 ft. 2 in. ; complexion, brown ; hair, cropped ; is a schoolboy ; is known to Abraham Samarasinha, of the Royal College, Colombo, and Cornelis Samarasinha, of the Fiscal's Office, Colombo. Information is requested as to the whereabouts of this boy.

Name, Liyanawaduge Welun Naide ; race, Sinhalese ; caste, Silversmith ; religion, Buddhist ; age, about 10 years ; height, 3 ft. 6 in. ; complexion, dark ; hair, cropped ; birthplace, Muruduwa in Nawadun korale, Meda pattu. This boy is said to have been lost on July 12, 1891, at Burullapitiya Roman Catholic Church, in Dasiya pattu of Alutkuru north ; he is known to Arumachcharige Christian Naide of Galoluwa.

J. S. DE SARAM,
for F. R. ELLIS,
Acting Inspector-General of Police.

හොරුන් අල්ලන අණ බෙරේ.

දැන්වීමයි.—අපගේ කාර්යයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයා හැරීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල් තැන කිසිව හැටියකට නොගි දෙන්නට සෙදෙනවා ඇත.

මෙහි සඳහන්වෙන සම් හොරබඩුවක් සමෙක්වෙන තිබී සම්පත්තොන් බහුට විරුධව පැමිණි ගිලි ගන්වට සෙදෙනවා ඇත.

සැගවීම් කිරිකාරයින් ඇල්ලීමට නැගී පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල් තැනගෙන් ඉල්ලිය යුතුයි.

පොලීසියට විනාකරණ අය.

නම, බිරියවත්තේ අප්පහාමි ගමරාල, මොහු වෂ් 1891 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 11 වෙනි දින වැලි මඩ දෙහිවිත්තගම පලාතේ පොල්ගහවත්තේගෙදර යන ගමේදී බරපතල අඩන්තේට්ටම්කලායකියා දොෂා රෝපණයකර තිබේ. ජාතිය, සිංහල; ගොසිවංශේ; බුඩාගම; ගොවියා; වයස, අවුරුදු 26ක් පමණක් ඇත; උස, අඩි 5කුත් අඟල් 4ක් පමණක් ඇත; පාට, එල එයි; නාභේ, ලොකුයි; ඇස්, කළුයි පුත්තිය; ඉසකොසා කොණ්චේට බැඳලාය; බත්බරුව සහ උඩුරුදුලු කර මක් ඇත; මුත්තේ කුරුලා ඇත; උපන්ගම, දෙහිවිත්ත ගම; ඉදහිටලා ගැවසෙන ස්ථානය, පට්ටිපොල; නොසෙක් විට ගැවසෙන ස්ථානය, අට්ටිපිටියේ සහ බදු ලේලිගම; දෙහිවිත්ත පලාතේ නැදුසෝ ඇත; දෙහි විත්ත පලාතේ ගම්මුලාදුතියාට සහ අට්ටිපිටියේ වාර් ලස් සිසිඳුසොට, මොහුව දැනුම් ඇත.

සාමාන්‍යයන් එක්කෝ සාමි මලේ; මොහු වෂ් 1891 ක්වු ජූලි මස 4 වෙනි දින ජපතේ වත්තාර්පොත් නෙයිකිදී නන්සිනාඩුකලාය කියා දොෂා රෝපණයකර තිබේ; ජාතිය, දෙමල; හිත්දු ආගමිකාරයා; වයස, අවුරුදු 27යි; උස, අඩි 5යි අඟල් 7යි; පාට, කළුයි; නාභේ, ඉස්සරහට නෙතලා ඇත; ඇඟක් වපරය; කුම්බික ඇත; උඩුරුදුලු ඇත; උපන් ස්ථානය, ඉන්දියා මේ කුම්බකානන්තිය; බොහෝකොට ගැවසෙන ස්ථානය, වත්තාර්පොත්තේතිය; ඉදහිටලා ගැව ස්ථානය, ජපතේ මාවිඩු පුරම් සහ නාලෙයි; ජපතේ වත්තාර්පොත්තේතිය පදිමව සිටින සාමර් බාප්පා කෙනෙක්; වත්තාර්පොත්තේතිය පොලීස් විදුගේ

වන තියාගර් සිත්තනම්බිට සහ නොම්මර 224 පොලීස් කොස්තාපල් වන, අසත්තාගන්ට මොහුව දැනුම් ඇත.

කොතලාවල අප්පහාමි; මොහු වෂ් 1891 ක්වු අගෝස්තු මස 25 වෙනි දින මහනුවර අස්තීරියේදී බරපතල අඩන්තේට්ටම් කලායකියා දොෂා රෝපණයකර තිබේ; ජාතිය, සිංහල; ගොසිවංශේ; වයස, අවුරුදු 40යි; උස, අඩි 5යි අඟල් 8යි නොහොත් හතක්; පාට, එල එයි; ඇස්, දුඹුරු පාටයි; ඉසකොසා කොණ්චේට බැඳලාය; මුත්තේ රුදුලු ඇත; උපන් ස්ථානය, මීගමුපලාතේ කොතලාවලය; අස්තීරියේ බහු වසමේ සත්‍රියක් නිබාගණ් ඇත; බදුලේ සහෝදරයෙක් ඇත; මහ නුවර පොලීසියේ නොම්මර 1,410 පොලීස් කොස්තාපල් වන පෙරුමාල්ට මොහුව දැනුම් ඇත.

මුදිත්පුල්ලේ; මොහු වෂ් 1891 ක්වු අගෝස්තු මස 13 වෙනි දින සහ සැප්තැම්බර් මස 4 වෙනි දින නාවල පිටියේදී සොරකම්කලායකියා දොෂා රෝපණයකර තිබේ; මහමදගමිකාරයා; කරන්තදුක්කිම; වයස, අවුරුදු 30ක් පමණක් ඇත; උස, අඩි 5යි, අඟල් 6යි; පාට, කළුයි; නාභේ, දිගයි; ඇස්, හිලීලාය; ඉසකොසා, බුඩාලාය; රුදුලු, කොටකර කපාලාය; අතක තුලාලයක් ඇත; උපන්ස්ථානය, නාවලපිටියේය; ඉදහිටලා ගැව සෙන ස්ථානය, ගම්පල, නුවරඑලිය, බදුලේ, කුරුනෑගල සහ කැටන්හිත්ත; නාවලපිටියේ පොලීසියේ නොම්මර 16යේ පොලීස් සරයන්වන, ඇම්. රාමිමට සහ නොම් මර 245ගේ ඇම්. සාමිමටද මොහුව දැනුම් ඇත.

සොරකම්කලාවූ, නැතිවූනාවූ බඩු ආදිය.

සොරකම්කරන්ට සෙදනා.

වෂ් 1891 ක්වු අගෝස්තු මස 29 වෙනි දින ගම්බත් තොටදී; බර්නර් එකත් සමග ගොලවක්. අයිතිකාරයා, තුවන්පසා ලක්සුනාසලි.

වෂ් 1891 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 2 වෙනි දින ගාල්ලේ දන්ගෙදරදී; රිදී මේසහැඳි 1ද, කම්බා 19ද, සරොන් 4ද, රතුපාට පටරෙදි 2ද, පැනෙල් කමිස 2ද, ලාක්ක කෝටි 1ද, ජරෙදි 1ද, මුනපිහිති ලේන්සු 25ද, යකුදු රන් පිසිඟ් පාවිච්චිකරණ ඇඳුම්වගසක්ද, පිහාලු බුලත්ගෙජපු 2ද, පිහාලුවත් 1ද, පහික්කත් 2ද, පිත්

තල වංගෙහි 1ද, පිත්තල කෝප්ප 2ද, පිත්තල කැට්ටි 1ද, පිහන් දුසිත් 1ද, පිරිසිකෝප්ප දුසිත් 1ද. අයිතිකාරයා, අඹවත්තගේවාගේ සියලුපිරිස්.

වෂ් 1891 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 3 වෙනි දින ගම්බත් තොටදී; භාන්සිපුටුවක්. අයිතිකාරයා, ඇස්. ආර්. අන්දිස්.

වෂ් 1891 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 4 වෙනි දින ගම්බත් තොටදී; "K. A. S. ආ. සි." ලකුණකරපු හාල්මේ නොහොත් ගෝති 2ක්. අයිතිකාරයා, මත්තාර්.

වෂී 1891 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 8 වෙනි දින හැටන් හි ජරුවිහිල්වත්තේදී: ගල් දෙකක් බැඳුපු රත්රන් අරුගෝල ජෝඩුවක්, රිදී මුදු 6ද, රිදී කුරු 3ද, පට සරුන් 1ද, මුලන් කෝට්ටි 1ද, සන්දපාසි සරුන් 1ද, මඩකලපු කම්බා 1ද, කම්බා 2ද, එත්ත රෙදි 2ද, මඩ කලපු සරුන් 1ද, කම්ස 1ද, ජරෙදි 1ද, සාඵ 1ද, කතුරු 3ද, මුදලෙන් රුපියල් පහකක්ද. අයිතිකාරයා, ද මොරිස්.

වෂී 1891 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 8 වෙනි දින මස් කෙලියේ බුහිසන්වත්තේදී: රතුපාට කුකුලෙක් සහ තොයෙක් පාටවල කිකිලියෝ 8ද. අයිතිකාරයා, ඇප්. ආර්. ලෝපියස්.

වෂී 1891 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 9 වෙනි දින හම් බන්තොට එනු ස්වෝරුවෙන් ලොකු අනුවකට අයිති සකුරුප්පුවක්.

වෂී 1891 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 15 වෙනි දින මරදු හේ හිරිගෝරි රෝඩ් එකේදී: රතුපාට ලොකු කුකු ලෙක්ද, ලොකු කඵපාට කිකිලියෙක්ද, කඵපාටත් දුඹුරුපාටත් ඇති කිකිලියෙක්ද. අයිතිකාරයා, ඩී. ජී. මැන්ටල්ලන්තැගේ.

වෂී 1891 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 18 වෙනි දින හම් බේගම පොකුනේදී: ගොලීස් විසින් සාදනලදු කානු දෙකේ තුවක්කුවක්. අයිතිකාරයා, ජේ. ඊ. කෝර් උන්තැගේ.

වෂී 1891 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 18 වෙනි දින මරදු හේදී: පිහන් 6ද, කෝප්ප 3ද, හැදි 1ද, ගැරුප්පු 3ද, පිහියා 1ද. අයිතිකාරයා, එම්. එම්. ප්‍රෙරු.

වෂී 1891 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 20 වෙනි දින අඵන් හෙට්ටි විදියේ නොමමර 77 නෙදරින්, නොමමර 38 රේල්වේ බර්ලෝසුවක් සහ රිදී දන්වැලක්ද, ඉරිවැරි විවලින් ජැකෙට්ටු 1ද. අයිතිකාරයා, කැසල්ලන් තැගේ.

වෂී 1891 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 23 වෙනි දින තොට ගාලාදී: තට්ටුවෙන් 8ද, සුප් පිහන් 11ද, එන පිහන් 8ද, පිහන් සමග දිසි 1ද, තට්ටු දිසි 1ද, පිංන ඇති පුත්ති සුප්පෝච්චි 1ද, තුළාග 3ද, සබන්කැල්ලක්ද, පිට්දමාපු මුට්ටි 1ද. අයිතිකාරයා, එච්. ඒ. ප්‍රෙරු.

වෂී 1891 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 23 වෙනි දින තොටගාලාදී: ගල්බැඳුපු කන්වල පලදින ආබරන 1ද, වාන් හැබේ රත්රන් අරුගෝල ජෝඩු 1ද, කන්වල පලදින ආබරන 1ද, පුනක්කන් ගල් 5,000ද, පිත්තල මුලන්ගෙප්පු 35ද, පිත්තල පඩික්කන් 12ද, පිත්තල ලාම්පු 4ද, පිත්තල පඩික්කන් 4ද, ලොකු බන්දේසි 6ද, පිත්තල හැට්ටි 1ද, වලන් 3ද, ලොකු කම්බා 6ද, පුත්ති කම්බා 12ද. අයිතිකාරයා, කාදර්සයිවු නෙ සිනා මරික්කාර්.

හැනිවෙන්ට සෙදනා.

වෂී 1891 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 2 වෙනි දින මහනු වර දිපර්ස් කීසන ස්ථානේටත් කලම්ඵකටත් අතරේ කරෙත්තෙන් සද්දී සවිසිවල් වර්ගෙ සතුරක් යාකරපු රත්රන් බර්ලෝසු දන්වැලක්. අයිතිකාරයා, ජේමිස් මැන්රෝ.

වෂී 1891 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 15 වෙනි දින මහ නුවරදී: ප්‍රොමිසරිනෝට්ටුවක්විදියේ පෝරමකොලයක්

සහ නවන් වැදගත් කඩදසිවගසක් අඩංගු පොකුට්ටු වුක් 1ක්. මෙය සොයාදෙන කෙණේකුට පානා කා දර්බාලාසායිවු එසින් රුපියල් 10ක් තැගිදෙනු ලැබේ.

වෂී 1891 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 17 වෙනි දින කො ටුවටත් බන්ගසාලවිදියටත් අතරේදී: ඇම්. කේ. වි. අහමදු මිදින් නමින් රුපියල් 200ක පොමසරි නෝට්ටු වුක්.

වෂී 1891 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 20 වෙනි දින දෙහි වල දුම්රිය නවන්වන ස්ථානේදී: "C, Jennings" ලකුණුකරපු 2x12'x6' මහන ඇති කහපාට බෙලෙක් පෙට්ටියක්. මෙහි පහල සදහන්වෙන බඩු එම පෙට්ටියේ අඩංගුව තිබුනේය. සර්ප් කෝට්ටි 1ද, කලිසන් 1ද, බුච්චි කෝට්ටි 1ක් සහ චේස්කෝට්ටි 1ක්ද, පිහන් 2ද, පිහියක් සහ ගැරුප්පුවක්ද, තේවතුර බෝතල 1ද, පිකැට් කපන නොමමර 9 කතුරක්ද. මුදලෙන් රුපියල් 1කුත් ගත 29ක්ද, අයිතිකාරයා, ඩී. ජැනින්ස්ලන් තැගේ.

සොරකම්කරන්ට නොහොන් දඩාවනේ සන්ට සෙදනා.

වෂී 1891 ක්වු අගෝස්තු මස 26 වෙනි දින ජපනේ වන්නාර්පොත්තෙයිහිදී: නිවරණ සී. දරණ එල වරාපාට එලදෙනෙක්ද, වස්සෙක්ද. අයිතිකාරයා, විර ගාදිතමුඩු.

වෂී 1891 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 4 වෙනි දින කැගල්ලේ ගොඵගෙලේදී: පපුවේ සුදු පාට පුල්ලි ඇති නිවරණ "H. S. A." දරණ කඵ ගොන්නාමිබා. අයිතිකාරයා, ගබ්ලෙල්අප්පුහාමි.

වෂී 1891 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 14 වෙනි දින ජපනේ විවියාතුරෙයිහිදී: නිවරණ "H." දරණ එලවරා පාට එලදෙනා. අයිතිකාරයා, කනපානි තමුඩු.

වෂී 1891 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 14 වෙනි දින ජපනේ විවියාතුරෙයිහිදී: නිවරණ "D. ක්" දරණ දුඹුරු පාට එලදෙනා. අයිතිකාරයා, රමන්තක්කඩිගන්.

වෂී 1891 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 17 වෙනි දින පුත් මුල්මයේ නියන්ගන්දෙරදී: කඵපාට එලවැස්සි. අයිතිකාරයා, ඇස්. සබාපනි.

වෂී 1891 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 24 වෙනි දින දෙමට ගොඩදී: මා. ලී. ආ. දරණ කඵපාට ගොන්නාමිබා. අයිතිකාරයා, ජුසේ පුනාන්දු.

හැනිවි සිටිසි.

වෂී 1891 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 2 වෙනි දින පටන් බේච්චි සමරසිංහ නමැති සිංහල ගොයිවංසේ පිරි මලමයා; වයස අවුරුදු 16යි; බුඩාගම; උපන් ස්ථානය, කඵහර පලාගෝ පසියාගල; උස අඩි 4යි අහල් 2යි; පාට එලඵයි; ඉසකෙසා කොටකර කපාලාය; ස්කෝලේසන ලමයා; නොයෙක්විට ගැවසෙන ස්ථාන, මග් ගොන; කොලඹ රෝසල් කොලීජියේ ඵබුහම් සමර සිංහට සහ කොලඹ පිස්කල්කන්කෝරුවේ කොර්නේ ලීස් සමරසිංහටද මේ ලමයාව දුනුම්ඇත. මෙම ලමයා දැනට සිටින හැන් දැනගන්ට ඕනෑකරතිබේ.

திருடரைப் பிடித்தலுக்கான ஆரம்பம்.

அறிவித்தல்.—குற்றவாளியைப் பிடித்தலுக்கான அல்லது திருட்டுடைமைகளை கண்டுபிடிக்கத் துக்கான அறிவித்தல்கொடுக்கிற எப்பேருக்காவது, பொலிஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலவர்களுடைய சிபார்சின் பேரில் நன்கொடை கொடுக்கப்படும்.

“திருடரைப்பிடித்தலுக்கான ஆரம்பம்” கடதாசியில், பிரசித்தப்படுத்தப்பட்டிருக்கும் திருட்டுடைமைகளை வைத்திருக்கிறதாகக் கண்டுபிடிக்கப்படும் எப்பேராவது தொடர்ச்சிபண்ணப்படுவதற்கு ஏதுவாயிருப்பான்.

தப்பிப்போன மறியக்காரர்களை பிடித்தலுக்கு வெகுமதிபெற்றுக்கொள்ளும்பொருட்டு மறியலிட்டு இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலுக்கு எழுதி எடுக்கவும்.

பொலிசுக்கு தேள்வையான ஆட்களின் விவரக்குறிப்பு.

பெயர்-புரிவத்த அப்புகாமி கமரால, கஅகக ஆண்டு புரட்டாசிமாசம ௧௧ உ, வெலிமதை பொல்வத்த கெதரையில் துக்கமானதீற்கு படுத்தினுனென்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்டது : சிங்களவன், வெள்ளாளன், பெளத்தன், வெள்ளாண்மைக்காரன், வயது-ஏறக்குறைய ௨௬ வருடம், உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி ௬ அங்குலம், பூரணமான சரீரமுள்ளவன், நிறம்-கபில, மூக்கு-பெரிது, கண்கள்-கறுப்பு, சிரிய, கொண்டை-முடித்த, மீசையும் தாடியும் - சொற்பமான, முகத்தில் - பருகுள்ள, பிறப்பிடம்-தெய்வீனகம், இடையிடையா குடியிருக்குமிடம்பட்டபொலை, ஊசாமிமிடம்-அந்தமபிட்டிய, வதுல்லை, தெய்வீனபலாத்தையில்-இனத்தாரிருக்குரூர், செய்வீனபலாத்தையில் நாட்டு சலவனுக்கும், அத்தமபிட்டியிலிருக்கும் சாலிஸ்சிஞ்சுருவுக்கும் தெரியும்.

பெயர்-சாமீனூதன் அல்லது சாமிமலை, கஅகக ஆண்டு ஆடிமாசம ௪ உ, யாழ்ப்பாணம் வண்ணார்பேணையில், கற்பளிக்க எத்தனித்தானென்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்டது : தமிழன், இந்து, வயது-௨௭ வருடம், உயரம்-௫ அடி ௭ அங்குலம், நிறம் - இருளான, மூக்கு-தோற்றமான, ஒருகண் மாரான, குடும்பி-கட்டிய, மீசை-இருக்கின்றன, பிறப்பிடம்-இந்தியாவைச்சேர்ந்த கும்பகோணம், பொதுவா குடியிருக்குமிடம்-யாழ்ப்பாணத்ததைச்சேர்ந்த வண்ணார்பேணை, இடையிடையா குடியிருக்குமிடம்-யாழ்ப்பாணத்ததைச்சேர்ந்த மாவிதாபுரம், மேலும் நாவலை, மாமன்-வண்ணார்பேணையிலிருக்கும் சாமார், இவனைத்தெரிந்தவர்கள்-தியாகர் சின்னத்தம்பி, வண்ணார்பேணையிலிருக்கும் பொலிஸ விதானை, மேலும் யாழ்ப்பாணத்து

பொலிசிலிருக்கும் கொஸ்தாப்பு உசு இலக்கமுள்ள அசன்கான்.

பெயர்-கொட்டலாவலை அப்புகாமி, கஅகக ஆண்டு ஆவணிமாசம ௨௫ உ, கண்டி அஸ்கிரியயில், துக்கமானதீற்கு படுத்தினுனென்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்டது : சிங்களவன், வெள்ளாளன், வயது-௪௦ வருடம், உயரம்-௫ அடி ௬ அல்லது ௭ அங்குலம், நிறம்-கபில, கண்கள்-கபில, கொண்டை-முடித்த, மீசை-நிறைந்த, பிறப்பிடம்-நீர்கொழும்பு கிராமத்தைச்சேர்ந்த கொட்டலாவலை, அஸ்கிரியயில் வைப்பாட்டி வைத்திருக்கிறான், வதுல்லையில் சகோதிரனொருவனிருக்குரூன், கண்டி பொலிசிலிருக்கும் கொஸ்தாப்பு ௧,௪௧௦ இலக்கமுள்ள பெருமாலுக்கு தெரியும்.

பெயர்-மீதீன்பிள்ளை, கஅகக ஆண்டு ஆவணிமாசம ௧௬ உ, மேலும் கஅகக புரட்டாசிமாசம ௪ உ, காவலப்பிட்டியில், களவுக்காக குற்றஞ்சாட்டப்பட்டது : சோனகன், வண்டியோட்டி, வயது - ஏறக்குறைய ௩௦ வருடம், உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி ௬ அங்குலம், நிறம் - இருண்ட, மூக்கு - நீண்ட, கண்கள் - அமுங்கின, முடி-சிரைத்த, மீசை-கட்டையாகவெட்டி, ஒரு கையில் காயமொன்றிருக்கின்றன, பிறப்பிடம்-நாவலப்பிட்டிய, இடையிடையா குடியிருக்குமிடம்-கம்பொலை; கண்டி, துரெலிய, வதுல்லை, குருகைல்லு, தொப்பித்தோட்டம், இன்னும் சில, இவனைத்தெரிந்தவர்கள், பொலிஸ் சார்சன உசுரு எம். சாமாத், மேலும் துவரெலியாவிலிருக்கும் பொலிஸ் சார்சன ௧௬ இலக்கமுள்ள எம். ராயிட.

திருடப்பட்ட அல்லது கெட்டுப்போன உடமைகள்.

திருடப்பட்டது.

கஅகக ஆண்டு ஆவணிமாசம ௨௧ உ, அம்பன்தொட்டையில் : ௧ கொலவை லாம்பு, மேலும் அதின் தீ கருவி, உடையவர், துவான் ஜயாலக்கன் சாபி.

கஅகக ஆண்டு புரட்டாசிமாசம ௨ உ, காலி டங்கெதரையில் : ௧ வெள்ளி மேசைக் கரண்டி, ௧௧ கம்பாயம்,

௪ சாரம், ௨ சிகப்புபட்டுபுடவை, ௨ பிளன்னல் கமிசை, ௧ கறுப்பு கோட், ௧ ஜாவபுடவை, ௨௫ கைலேஞ்சி, ௧ பே கூத்தாழிகளால் பாவிக்கப்பட்ட உடுப்புகள், ௨ பித்தளை வெத்திலை செப்பு, ௧ பித்தளை விலக்கு, ௨ படிக்கம், ௧ பித்தளை வெத்திலைஉரல், ௨ பித்தளை பாத்திரம், ௧ பித்தளை கின்னி, ௧ துகின் பீலகான், ௧ துகின் கோப்பை, மேலும் பீரிஸ். உடையவர், அம்பவத்த ஏவாகே சியதோரிஸ்.

கடிகை ஆண்டு புரட்டாசிமாசம ௩ வ., அம்பன்தொட்டையில் : க சாய்மான கதிரை. உடையவர், மிஸறர் எஸ். ஆர். எந்திரியல்.

கடிகை ஆண்டு புரட்டாசிமாசம ௪ வ., அம்பன்தொட்டையில் : உ சாக்கு அரிசி, குறிப்பு "K. A. S. கா. கி." உடையவர், மாக்கன்.

கடிகை ஆண்டு புரட்டாசிமாசம ௮ வ., தொப்பிதோட்டம் புருட்டில் என்னுமிடத்தில் : உ கல்பதித்த க சோடு தங்க கடுக்கன், சு வெள்ளி மோதிரம், ௩ வெள்ளி கொண்டைகூர், க பட்டு சாரம், க பட்டு வுளன் கோட், க சந்திரபடி சாரம், க மட்டகன்பு சாரம், க கம்பாயம், க கமிசை, க ஜாவ புடவை, க சால்வை, ௩ சோடு கத்தரிக்கோல், காச ரூபா ௫௦. உடையவர், டெமோரில.

கடிகை ஆண்டு புரட்டாசிமாசம ௮ வ., மஸகெலிய பெனியன்தோட்டத்தில் : க சிகப்பு சேவல், ௮ கோழிகள், பலகிறமுள்ள. உடையவர், எப். ஆர். லோபிஸ்.

கடிகை ஆண்டு புரட்டாசிமாசம் ௯ வ., அம்பன்தொட்டை உப்பு பண்டசாலையில் : க சுருகானி, பெரிய ஓர் கருவிக்குரிய.

கடிகை ஆண்டு புரட்டாசிமாசம் ௧௦ வ., மருதாணை கிரீகோரி றேட்டில் : க பெரிய சிகப்பு சேவல், ௪ பெரிய கறுப்பு கோழி, க கபில மேலும் கறுப்பு கோழி. உடையவர், மிஸறர் டி. ஜி. மென்டெல்.

கடிகை ஆண்டு புரட்டாசிமாசம் ௧௧ வ., அல்துமுள்ளை அம்பகமுல குளத்தடியில் : க துப்பாக்கி, ஏலிஸ் என்பவரால் செய்யப்பட்டது. உடையவர், மிஸறர் ஜே. இ. கேரி.

கடிகை ஆண்டு புரட்டாசிமாசம் ௧௨ வ., மருதாணை கசக ம் இலக்கமுள்ள இடத்தில் : சு பீங்கான், ௩ கோப்பை, ௧ கண்டி, ௩ கார்ப்பு, ௧ கத்தி. உடையவர், எச். எச். பெரேரா.

கடிகை ஆண்டு புரட்டாசிமாசம் ௨௦ வ., புதியசெட்டி தெருவு என ம் வீட்டில் : க நெயில்வே நாழிகை வட்டம், இலக்கம் ௩௫, ௧ வெள்ளிமாலை அணைத்த, ௧ வரியுள்ள வினன் ஜெகட். உடையவர், நெயில்வே பகுதிக்குரிய மிஸறர் கெஸ்சால்.

கடிகை ஆண்டு புரட்டாசிமாசம் ௨௦ வ., தெய்வலை நெயில்வே ஸ்டேசனில் : க மஞ்சகிறமான தகரப்பெட்டி, ௨ X ௧௨ X ௬, குறிப்பு "சி. ஜெனிங்." இப்பெட்டியிடங்கிய சர்மான்களாவது : க கோட், ௧ சோகொல் சட்டை, ௧ கிவிட் கோட், மேலும் வேஸ்கோட், காணா, (தண்ணீர் அடங்க கடிய), ௨ பீங்கான்கள், ௧ கத்தி, ௧ கார்ப்பு, ௧ தேபெட்டி, ௧ டிக்கட்டு இலக்கம் ௯, காச ரூபா ௨௬. உடையவர், சி. ஜெனிங்.

கடிகை ஆண்டு புரட்டாசிமாசம் ௨௩ வ., பாலத்துறையில் : ௮ அகலபீங்கான், ௧௧ குலம்பு பீங்கான், ௮ சைனூ பீங்கான், ௧ பீங்கான் மூடியுள்ள, ௧ அகலபீங்கான், ௧ சிரிய குலம்புபீங்கான், மூடியுள்ள, ௩ துவாயை, ௧ சவுக்கார கட்டி, ௧ சட்டி, உடையவர், எச். ஏ. பெரேரா.

கடிகை ஆண்டு புரட்டாசிமாசம் ௨௩ வ., பாலத்துறையில் : ௧ தங்க மூக்கு நகை, கல்பதித்த, ௧ சோடு தங்க சாதா கடுக்கன், ௧ சோடு காதுநகை, ௫,000 பூனைக்கன்

கல், ௩௫ பித்தளை வெத்திலை செப்பு, ௧௨ பித்தளை படிக்கம், ௪ லாம்பு, ௧ பித்தளை உரல், ௬ பெரியபாத்திரம், ௧ பித்தளை கின்னி, ௩ சால்பாணை, ௬ கம்பாயம், ௧௨ சிரிய கம்பாயம். உடையவர், காதர் சாய்பு நயினாமர்கார்.

கெட்டுப்போனது.

கடிகை ஆண்டு புரட்டாசிமாசம் ௨ வ., கண்டி நிலப்பீட்டுக்கும் தி பெர்ஸ் என்னுமிடத்துக்கு மிடையில் : ௧ தங்க நாழிகை வட்டம், சாவி ஒன்று அணைத்த. உடையவர், மிஸறர் ஜே. மினரோ.

கடிகை ஆண்டு புரட்டாசிமாசம் ௧௦ வ., கண்டியில் : ௧ பக்கட்டு புத்தகம், சில பிரதான காயுதங்கள், இதிலொன்று ஒப்பனை சாயலுக்குரிய. இச்சாமானைக் கண்டுபிடித்தால் ராஜலையிலிருக்கும் ப. காதர் பாச்சா சாய்பு ரூபாய் வெகுமதி கொடுப்பார்.

கடிகை ஆண்டு புரட்டாசிமாசம் ௧௧ வ., கோட்டைக்கும் சம்மாண்கோடு ௩௨ ம் இலக்கமுள்ள இடத்திற்கு மிடையில் : ஒரு ஒப்பனை, எம். கே. வி. அகமது மொயிதீன் பேருக்கமித்த ரூபா ௨௦௦-ருக்குரிய.

கிருடப்பட்டது அல்லது தப்பிப்போனது.

கடிகை ஆண்டு ஆவணிமாசம் ௨௮ வ., யாழ்ப்பாணம் வண்ணா பேணையில் : ௧ இலங்கபில பசு, குடுசுட்ட வி, ஒரு கன்று. உடையவர், வீரகத்தி தம்போ.

கடிகை ஆண்டு புரட்டாசிமாசம் ௧௪ வ., கேகாலைகிராமம் கொலுளையில் : ௧ கறுப்பு காலை, நெருவில் சில வெள்ளைபொட்டுள்ள, குடுசுட்ட "H. S. A." உடையவர், ஜி. அப்புகாமி.

கடிகை ஆண்டு புரட்டாசிமாசம் ௧௪ வ., யாழ்ப்பாணம் சீவிய துறையில் : ௧ இலங்கபில பசு, குடுசுட்ட "H." உடையவர், கணபதி தம்போ.

கடிகை ஆண்டு புரட்டாசிமாசம் ௧௪ வ., யாழ்ப்பாணம் சீவிய துறையில் : ஒரு இருண்ட கபில பசு, குடுசுட்ட "D. கி." உடையவர், ராமன் தக்காவியன்.

கடிகை ஆண்டு புரட்டாசிமாசம் ௧௪ வ., பண்டிலு ஓய, நெயன்கருதொறையில் : ஒரு கறுப்பு இனப்பசு. உடையவர், எஸ். சபாபதி.

கடிகை ஆண்டு புரட்டாசிமாசம் ௨௪ வ., தெமட்ட கொடையில் : ஒரு கறுப்பு காலை, குடுசுட்ட, "மா. சி. ன்." உடையவர், ஜசேசெ பெரணுனி.

காணாமற்போனது.

கடிகை ஆண்டு புரட்டாசிமாசம் ௨ வ., மக்கூனில் : ஒரு சிங்களபொடியன், பெயர்-தாவித் சமரசிங்க, வயது-௬, ௬, ௬, ௬, பிறப்பிடம்-கலுத்துறை கிராமத்தைச் சேர்ந்த பையாகலை தெற்கு, உயரம்-௪ அடி ௨ அங்குலம், நிறம்-கபில, முடி-கட்டையாக வெட்டி, மாணுக்கன், இப்பொடியனை தெரிந்தவர்கள் கொழுமடி ரோயல் கொலச்சியிலிருக்கும் எபராம சமரசிங்க, மேலும் கொழுமடி பில்கால் கருகோரிலிருக்கும் கொர்னிலிஸ் சமரசிங்க, இப்பொடியனுடைய சமரசாரனை வேண்டியது.